АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 22 января 2024 г. № 20

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области от 29.03.2021 г.  № 99 «Об

утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного

здоровья  на территории муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области» (в редакции постановления №297 от

6.09.2022 г., №23 от 19.01.2023 г.) следующие изменения:
1) раздел 1.  «Основные положения» паспорта муниципальной программы

изложить в новой редакции:
1. Основные положения

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области Калмыков

Михаил Захарович

Период  (этапы) реализации

муниципальной программы

этап I: 2021 год;

этап II: 2022-2026годы

Цели муниципальной программы Формирование культуры общественного здоровья, системы

мотивации граждан  к ведению здорового образа жизни,

включая здоровое питание и отказ от вредных привычек.
Объемы финансового обеспечения за

весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)

Годы Общий объем финансирования составляет 0,0

рублей

Всего средства местного

бюджета

внебюджетные

средства

2024 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской

области от 29.03. 2021 г. № 99

2)  раздел 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование показателя,

единица измерения

Базовое

значение

показателя

2023 год

Планируемое значение показателя

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

1
1. Доля населения систематически

занимающегося, физической

культурой и спортом, %

28,1

28,2

28,3

28,4

2
2.

Охват населения

диспансеризацией и

профилактическими осмотрами,

чел.

350 350 350 350

3
3.

Количество профилактических

мероприятий (массовых акций),

приуроченных к

международным дням

здоровья, единиц

214 216 218 220

    3) раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой

редакции:
Наименование муниципальной

программы/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации  (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

муниципальная программа  «Укрепление

общественного здоровья  на территории

муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области»

0,0 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

4) Раздел 3 «Паспорта комплексов процессных мероприятий изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Привлечение граждан к  ведению здорового образа жизни, включая здоровое питание и отказ

от вредных привычек; формирование потребности в занятиях физической культурой и

спортом»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса

процессных мероприятий

Администрация муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области Калмыков

Михаил Захарович

Связь с муниципальной программой муниципальная  программа «Укрепление

общественного здоровья  на территории

муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области»

2. Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий

  Наименование

показателя реализации

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

реализации

2023 год

Планируемое значение показателя

реализации на очередной финансовый год

и плановый период

2024 год 2025 год 2026год

1 2 3 4 5 6 7

1

1.

Доля населения

систематически

занимающегося,

физической культурой

и спортом

%

28,1

28,2

28,3

28,4

2
2.

Охват населения

диспансеризацией и

профилактическими

осмотрами

чел. 350 350 350 350

3
3.

Количество

профилактических

мероприятий

(массовых акций),

приуроченных к

международным дням

здоровья

единиц 214 216 218 220

5) Раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной

программы «Укрепление общественного здоровья  на территории муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Укрепление общественного здоровья  на территории муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области»

№п/п Наименование Источник

финансово

го

обеспечен

ия

Объем средств на реализацию Муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый

период (рублей)

всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Комплекс процессных мероприятий «Привлечение граждан к  ведению здорового образа жизни,

включая здоровое питание и отказ от вредных привычек; формирование потребности в

занятиях физической культурой и спортом»

1. Укрепление

общественного здоровья

средства

местного

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по комплексному мероприятию: 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе, в

том числе

0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                        М.З. Калмыков